
y HA A A A 

RUDA ENTE N IEA O O NIPA RI AS | COPIA 

ALFONSO TRUJILLO BUSTAMANTE 08 

INTEMUENTE 18 COMPAÑIAS 

ca ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente 
de Compañías sogín Resolución 1?” 017 de 22 de Junio do 1967, 

CONSIDERANDO 

Que el 7 de Aulio de 1472 se na etorzado eta el Nutario Púbii 
co de este cantín, dector Jorge ¡isidonado Renclla, la escritura lica 
de constitución de la compañía amónima demcudsada “ALMACEN DE TAMES 
SALVATIERRA C.A.'"; 

Que el señor Menuel Salvatierra López, debidasente mtorizedo- 
como spusvco de dicha escritura, hs presentado tres copias norariales - 
de la aísm, solicitando la spraueción de ta consti ga de la indica” 
da ocompelía; 

aisitos Lopslos, ta de la wisws escritura, que se han cueplido los Ye - 
£ 01193, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- Aprbber la constitución de la compañía suó- 
aina dencelneda “ALMACEN DE RIALIMANES SALVA 

TIERRA C.A. *, cuyo domicilio es la ciudad de Quayaparil, com us cspital- 
de VOSCIENTOS MIL SUCRES divididos en doscientas acciones Ordinarias y - 
ál parteder, las sisess que debería exitirse en forma nominativa, 

ARTICULO SEGUNDO. - Misparer que el Registrador de la Propiedad 
de Guayaquil; a) iuúscriba la referida escri 

tuya oública y esta Resolución en cdas iercantil de acuerdo a -- 
los Arts. 150 y 155 de la Ley de € y. b) compa con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Wegistro. 

ARTÍCULO TERCERO, - Urdenar que se publique por una sola y8z, - 
en uo de los periódicos de uemyar circula - 

ción en esta Ciudad, el autracto de la escritura de 7 de Julio de 1972 
que será laborado por. este Despacho y la rasín de su aprobación. 

X 

£ 

COMINIQUESE, - Cada y firmada cu la Superintendencia de cop



e , Po . 
STONE LENA EEEN IAEA DA O MPA AA COPIA 

eyrt 

Sías, en Guayaquil, a trus ve octubre de mil povecientos setenta y dos.--- 

0 y 27 
/ a , 

” ) > 

e ps A 8 
QQ ys £ E 

Alfonso Trillo Mus 
1 DE OMPANLAS > 

Preweyó y fireb 1 Al 
.0 fonso Trujillo ihastamante , 1.105 

tres días dul mos de 10 CER - 
O TIPICO. ----              

santos Vara arcel 

¿LRET 

CERTIFICO:Que la sreselución anterier,fue inscrita 

hey,ae fojas 13.697 a 15.700,Múmereo <.20 ael He- 

cistro hercantíl i anotada bajo el número 14.423- 

ael hkeperterio.-Gueyaquil,ajecisiete ae Octubre - 

«ee il nevecientes seteita i aes.-El +*egistraaer— 

ae la Propiedad. r   


